РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Архангельская область Коношский район

Муниципальное образование «Коношское»

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 12 декабря 2024 года                                                                                             № 71
  рп. Коноша

«Об индексации размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда муниципального образования «Коношское» Коношского муниципального района Архангельской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», решением муниципального Совета МО «Коношское» от 22.04.2021 № 182 «Об утверждении Положения «О расчёте размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда в МО «Коношское» Архангельской области», установлении базового размера, коэффициента соответствия платы, размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) и значение коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения», руководствуясь Уставом МО «Коношское»,  администрация муниципального образования «Коношское»

п о с т а н о в л я е т:

1.Произвести индексацию размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда МО «Коношское» по видам благоустройства, установленного решением муниципального Совета МО «Коношское» от 22.04.2021 № 182, и установить его размер согласно приложению к настоящему решению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Коношское».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и начинает действовать с 01 февраля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Коношское»

А.Н. Денисов

	Качество жилого помещения (К1)
	Благоустройство жилого помещения (К2)

	Благоустроенное жилье (все виды благоустройства)
	Частично-благоустроенное жилье (отсутствие одного или двух видов благоустройства)
	Неблагоустроенное жилье (только печное отопление, отсутствие централизованного водоснабжения, водоотведения)

	Месторасположение дома (К3)
	Месторасположение дома (К3)
	Месторасположение дома (К3)

	п. Коноша, п. Заречный, п. Вересово
	территория МО «Коношское» за исключением:
п. Коноша,

п. Заречный,

п. Вересово
	п. Коноша, п. Заречный, п. Вересово
	территория МО «Коношское» за исключением:
п. Коноша,

п. Заречный, п. Вересово
	п. Коноша,
п. Заречный, п. Вересово
	территория МО «Коношское» за исключением:
п. Коноша,

п. Заречный, п. Вересово

	Кирпичный, монолитный, блочный, панельный, газобетонный или арболитный дом
	15,04
	13,53
	13,87
	12,38
	13,07
	11,57

	Смешанный, деревянный, щитовой или шлакоблочный дом
	13,53
	11,92
	12,38
	10,75
	11,57
	10,05